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一、建设项目概况

1.1厂区原有项目概况

日新（天津）塑胶有限公司（以下简称：日新公司）成立于1995年8月，厂址位于天津市西青经济开发区赛达世纪大道21号，主要生产塑胶制品、手机外壳注塑产品和注塑模具的喷漆、组装加工产品等。截至目前日新公司共建有“五厂、六厂、八厂、九厂”四个厂区，本次验收内容为八厂项目，日新公司各项目履行环保手续情况见表1.1-1：

表1.1-1              日新公司履行环保手续情况

	序号
	项目名称
	环评批复
	验收批复
	建设内容

	1
	日新（天津）塑胶有限公司新建五厂项目
	西青环保许可表[2008]144号
	津西环管验[2009]67号
	租用一座独立生产厂房、辅助用房、门卫室、危险废物暂存房等，厂房内设喷漆车间、成型车间、组装加工车间、薄膜生产车间。该厂主要为诺基亚等手机厂商配套，生产手机壳、支架、手机卡盒、摄像头座等，设计年产量2366.5560万个。工艺过程包括：注塑成型、喷涂、薄膜生产、组装加工。

	2
	日新（天津）塑胶有限公司六厂项目
	西青环保许可函[2010]07号
	西青环保许可验[2010]58号
	将原四个注塑成型生产厂（除手机镜片厂）和三个喷漆厂整合搬入六厂，租用一座独立厂房、办公楼和附属用房，厂房内设喷漆车间、成型车间、组装加工车间等。该厂为摩托罗拉、索爱生产配套的手机壳、闪光灯、按键钮、扬声器、导光板、连接板等，设计年产量101646972个，摩托罗拉、索爱、诺基亚等模具450套。生产工艺包括：注塑成型、喷涂、组装加工等。

	
	
	
	西青环保许可验[2011]119号
	

	3
	日新（天津）塑胶有限公司新建五厂扩建项目
	西青环保许可表[2012]62号
	西青

环保许可验[2012]052号
	在五厂原有厂房内新增SMT生产线用于手机、耳机、GPS的组装。主要生产手机、耳机GPS设备，共230万个/年。生产工艺包括：回流焊、组装、检验等。

	4
	日新（天津）塑胶有限公司新建九厂扩建项目
	西青环保许可表[2014]23号
	西青环保许可验[2012]55号
	租用一座独立生产厂房，主要将日新公司六厂生产的半成品手机背壳及内部件进行镭焊、点胶加工，生产手机后壳及内部件的成品。预计投产后年产某品牌手机后壳3010659个，内部件330个。

	5
	日新（天津）塑胶有限公司五厂、六厂改扩建项目
	/
	/
	将五厂和六厂的部分旧生产设备进行整合，部分搬入新建的八厂，部分保留并购入新设备，以满足新产品订单的需求，改建后五厂主要作为中试、研发使用，量产产品为保护膜、双面胶等。六厂除保证部分原有产品产量外，主要对设备进行改造，为日新新建的九厂提供半成品原料并生成一部分成品，六厂厂房外新建一套废水处理设施用于处理五六厂生产中产生的除蜡清洗废水。五厂、六厂的主要工艺过程包括：成型、喷涂、打磨、CNC铣切等。五厂和六厂改造项目完成后可实现年产984764943个手机壳、配件及保护膜等。

	注：六厂项目分两期进行验收，五厂、六厂改建项目尚处于环评阶段，无批复文号。


1.2本次验收项目概况

2015年日新公司投资600万美元在日新公司八厂厂房内建设《日新（天津）塑胶有限公司八厂新建项目》（本次验收项目），2015年7月委托天津市环境影响评价中心完成该项目环境影响报告书的编制，2015年8月18日取得天津市西青区行政审批局的批复（津西审环许可函[2015]14号）。该项目总建筑面积32456m2，计划主要建设：喷漆车间、印刷车间、手动加工车间、CNC车间、注塑车间、点胶车间、镭焊车间、原料及备品区、半成品及成品仓库、办公室等辅助工程与公用工程，并且在八厂厂房东北侧建设八厂锅炉房，新增3台4t/h的燃气供热锅炉（2用1备用），新建一台RTO蓄热式燃烧设备，并将五厂、六厂的一条喷漆生产线和部分生产设备搬迁进入日新（天津）塑胶有限公司八厂，整合生产流程，以满足新产品订单的需求。
实际建设过程中发生了如下变化：原环评设计的八厂喷漆车间虽已建设，但已申请作废，未投入使用。未将五厂、六厂的一条喷漆生产线进行搬迁，本项目所需的喷漆工序依托原有的六厂喷漆生产线，喷漆废气引入《VOCs废气综合治理项目》建设的“预处理+沸石转轮浓缩+RTO废气治理工程”的VOCs处理系统处理后排放。
该项目2015年8月开工建设，2015年11月建成并投入试运行，该项目设计年产手机壳、内部件、电池壳、支架等手机配件8339.4221万个，目前实际年产7089万个，达到设计生产能力的85%，满足环保验收监测期间的生产负荷要求。
日新（天津）塑胶有限公司按照国家环保部和天津市环保局建设项目竣工环保验收的相关要求，向西青区行政审批局提出本项目竣工环保验收监测申请，本次验收的监测单位天津津滨华测产品检测中心有限公司赴项目现场，依据西青区行政审批局对该项目提出的环评批复要求，对该项目环保设施的建设规模、运行状况、环保管理制度的建设和落实情况进行了核查。在确认该公司已落实了环评批复中提出的建设阶段各项要求的基础上，编制《日新（天津）塑胶有限公司八厂新建项目竣工环境保护验收监测方案》，于2016年9月8、9日，11月18、19日（锅炉废气）依据验收方案进行了现场采样监测。
二、验收监测依据
●中华人民共和国国务院令第253号《建设项目环境保护管理条例》；
●国家环保总局令13号《建设项目竣工环境保护验收管理办法》；
●天津市人民政府令第[2004]58号《天津市建设项目环境保护管理办法》；
●津环保监测[2003]61号《关于印发〈天津市建设项目竣工环境保护验收监测管理办法〉的通知》；
●津环保监测[2002]234号《关于下发〈天津市建设项目竣工环境保护验收监测技术要求〉的通知》；
●津环保监测[2007]57号《关于发布〈天津市污染源排放口规范化技术要求〉的通知》；

●《国家危险废物名录》、天津市人民政府令[1999]第17号《天津市危险废物污染环境防治办法》；
●《日新（天津）塑胶有限公司八厂新建项目环境影响报告书》天津市环境影响评价中心，2015.8.18；
●天津市西青区行政审批局文件，津西审环许可函[2015]14号“关于日新（天津）塑胶有限公司八厂新建项目环境影响报告书的批复”；

●日新（天津）塑胶有限公司八厂新建项目竣工环境保护验收监测方案；

●日新（天津）塑胶有限公司八厂提供与本项目有关的基础性技术资料及其它各种批复文件。

三、工程分析
3.1工程建设内容
该项目总建筑面积32456m2，主要建设：印刷车间、手动加工车间CNC车间、注塑车间、点胶车间、镭焊车间、原料及备品区、半成品及成品仓库、办公室等辅助工程与公用工程，并且在八厂厂房东北侧建设八厂锅炉房，新增3台4t/h的燃气供热锅炉（2用1备）。具体建设内容详见下表3.1-1：

表3.1-1                 厂区内主要建设内容一览表

	序号
	工程内容
	建筑物名称
	建筑面积（m2）
	主要建设内容

	1
	主体工程
	印刷车间
	385
	内设移印机，用于在手机背壳印刷字体。

	2
	
	手工加工车间
	4739.4
	内设贴膜机、喷码机等。贴膜机用于贴保护膜使用；喷码机用于喷印字体；机械手用于自动取产品。点胶机用于产品点胶和润滑油的作用。

	3
	
	CNC车间
	1646.8
	内设雕铣机，用于制作治具及塑胶产品的切割；Lascr机台，用于塑胶薄片类产品的切割加工，文字雕刻等。

	4
	
	注塑车间
	6648.4
	内设成型机用于产品的注塑；烘干机，用于烘干物料；模温机，控制调整模具温度；热胶道控制器，控制调整热流道温度；流水线，用于传送产品。

	5
	
	点胶车间
	1100
	内设点胶机4台。

	6
	
	镭焊车间
	1100
	内设镭焊机8台。

	7
	
	生产闲置区
	4020
	/

	8
	辅助工程
	办公区
	456
	办公、会议。

	9
	
	餐厅
	1616
	仅为员工提供就餐场所，不设灶台。

	10
	
	材料仓库
	1900
	存放原料及成品，半成品。

	11
	公用工程
	冰水机房
	770
	冰水机，用于制造冷水，设备冷却。

	12
	
	纯水过滤
	385
	纯水主要作为机器冷却水使用

	13
	
	变电室
	740
	生产车间电的供给

	14
	
	八厂锅炉房
	300
	锅炉房内设有3台4t/h的燃气锅炉，2用1备，用于八厂冬季生活供热。

	15
	环保工程
	危废暂存场
	/
	依托日新公司原有危险废物暂存场

	16
	
	废水处理设施
	/
	生活污水化粪池

	17
	其他
	道路及预留厂房
	4693
	/

	18
	合计
	/
	32456
	/


3.2项目投资情况
本项目总投资600万美元（4019.46万元人民币），其中环保投资为47.4万元，占项目总投资的1.2%。

表3.2-1                     环保投资列表


	序号
	项目
	投资（万元）
	备注

	1
	施工期扬尘防治措施
	5
	施工现场四周围挡、脚手架用密目网护栏等

	2
	废气处理设施及排气筒设置
	5
	点胶、注塑废气收集设施及排气筒设置

	3
	噪声治理设施
	10
	选用低噪声设备、基础减振、隔声、消声等

	4
	排污口规范化
	20
	废气、废水排放口规范化

	5
	竣工环保验收费用
	7.4
	验收监测等费用

	合计
	47.4
	/


3.3项目劳动定员及生产制度
职工定员：项目管理及生产职工总人数为1511人，全部从五、六厂员工调配，不新增员工，其中管理人员207人，工人1304人。

工作制度：加工厂房为两班制生产，每班12小时，年工作日312天，设备运行20h/d（6240h/a），锅炉运行1200h/a。

3.4设计生产规模及实际达产负荷

该项目设计年产手机壳、内部件、电池壳、支架等手机配件8339.4221万个，目前实际年产7089万个，达到设计生产能力的85%，满足环保验收监测期间的生产负荷要求。

 表3.4-1               设计生产规模及实际产量
	序号
	产品名称
	设计年产量（t/a）
	实际年产量（t/a）
	达产率（%）

	1
	手机内部件
	33875378
	28794071
	85%

	2
	手机前壳
	15936528
	13546048
	85%

	3
	手机后壳
	15219358
	12936454
	85%

	4
	手机电池壳
	10701715
	9096457
	85%

	5
	手机支架
	7451242
	6333555
	85%

	6
	手机插座
	210000
	178500
	85%

	小计
	83394221
	7089
	85%


3.5主要原辅料及用量

表3.5-1                 主要原辅材料一览表

	序号
	原辅材料名称
	主要成分
	包装形式
	库存量
	单位
	环评年用量
	实际使用量

	1
	注塑颗粒原料
	PC+GF
	25kg/袋
	20袋
	t/a
	243.393
	300.393

	2
	
	TPE
	25kg/袋
	4袋
	t/a
	1.489
	1

	3
	
	PC
	25kg/袋
	20袋
	t/a
	139.144
	110

	4
	包装塑料袋
	PE
	35个/袋
	100袋
	个/a
	156000
	210000

	5
	无水乙醇
	无水乙醇
	500ml/瓶
	28瓶
	L/a
	110
	1500

	6
	防锈剂
	环胺酯酸盐
	450ml/瓶
	480瓶
	L/a
	27
	110

	7
	洗模剂
	压凝汽油
	500ml/瓶
	12瓶
	L/a
	25
	0

	8
	油墨
	丁酮
	/
	/
	t/a
	0.014
	0.014

	9
	导轨油
	磷酸酯
	166kg/桶
	1桶
	t/a
	1.66
	0

	10
	极压锂基脂
	优质150基础油、添加剂、阴离子型表面活性剂（ 10%）
	15KG/桶
	0.5桶
	t/a
	0.03
	0.03

	11
	陶氏冷却液
	乙二醇
	2.5L/瓶
	2瓶
	t/a
	0.01
	0.01

	12
	导轨油
	混合物

矿物油：90%

极压抗磨剂：10%
	从S2CNC分装
	15L
	t/a
	0.01
	0.01

	13
	铁片
	铁
	/
	/
	个/a
	348.6
	175.5万

	14
	热熔胶粘合剂
	氰基丙烯酸乙酯
	20g/瓶
	5瓶
	kg/a
	18.64
	702

	15
	乙醇
	乙醇
	500ml/瓶
	28瓶
	L/a
	92.5
	92.5

	16
	EOcleaners
	液化石油气、2,2,4三甲基戊烷


	320ml/瓶
	30瓶
	L/a
	249.6
	249.6

	17
	BATTERY DOOR PAINT BLACK面漆1
	丙烯酸树脂、20%石油烃
	18kg/桶
	13桶
	kg/a
	359.157
	0

	18
	BATTERY DOOR PAINT BLACK面漆2
	多功能团丙烯酸酯、助剂、20%石油烃
	18kg/桶
	7桶
	kg/a
	148.843
	0

	19
	BATTERY DOOR PAINT BLACK面漆稀释剂
	乙酸乙酯、乙酸丁酯、乙二醇单丁醇、40%石油烃
	16/桶
	10桶
	kg/a
	219.432
	0

	20
	FRONT HOUSING PAINT LIGHT CHARCOAL面漆1
	乙酸乙酯、乙酸丁酯、2-羟基-2-甲基-1-苯基-1-丙酮、1-羟环己基苯酮、20%石油烃
	17kg/桶
	3桶
	kg/a
	49.184
	0

	21
	FRONT HOUSING PAINT LIGHT CHARCOAL面漆2
	乙酸乙酯、乙酸丁酯、1-羟环己基苯酮、2-羟基-2-甲基-1-苯基-1-丙酮、20%石油烃
	17kg/桶
	11桶
	kg/a
	193.222
	0

	22
	FRONT HOUSING PAINT LIGHT CHARCOAL面漆稀释剂
	乙酸乙酯、1-丁氧基-2-丙醇、2-丁氧基乙醇、50%石油烃
	15kg/桶
	38桶
	kg/a
	237.8
	0

	23
	Cover Front Painting White面漆1
	改性丙烯酸树脂、乙酸乙酯、特殊助剂、醋酸丁酯、20%石油烃
	18kg/桶
	2桶
	kg/a
	162.71
	0

	24
	Cover Front Painting White面漆2
	改性丙烯酸树脂、醋酸乙酯、特殊助剂、消光浆、醋酸丁酯、20%石油烃
	18kg/桶
	9桶
	kg/a
	464.708
	0

	25
	Cover Front Painting White面漆稀释剂
	异丁醇、异丙醇、甲基异丁基酮、二丙酮醇、40%石油烃
	16kg/桶
	9桶
	kg/a
	441.443
	0

	26
	Cover Rear Painting Purple面漆1
	多管能丙烯酸酯、紫外线硬化型氨酯丙烯酸酯、13%甲苯、乙酸乙酯、乙酸异丁酯、20%石油烃
	16kg/桶
	5桶
	kg/a
	160.286
	0

	27
	Cover Rear Painting Purple面漆2
	多管能丙烯酸酯、紫外线硬化型氨酯丙烯酸酯、含水二氧化硅、15%甲苯、乙酸乙酯、乙酸异丁酯、20%石油烃
	16kg/桶
	9桶
	kg/a
	293.857
	0

	28
	Cover Rear Painting Purple面漆稀释剂
	异丁醇、丙酮、环已酮、40%石油烃
	13kg/桶
	20桶
	kg/a
	507.571
	0

	29
	Falcon HSNG BD RUGGED DECORATED Licorice面漆1
	树脂、助剂、填料、乙酸乙酯、乙酸丁酯、乙酸异丁酯、苯乙烯、无定型二氧化銈、1%甲苯、1%二甲苯、20%石油烃
	16kg/桶
	11桶
	kg/a
	386.456
	0

	30
	Falcon HSNG BD RUGGED DECORATED Licorice面漆2
	树脂、铝粉、助剂、填料、乙酸乙酯、乙酸丁酯、乙酸异丁酯、无定型二氧化硅、20%石油烃
	16kg/桶
	2桶
	kg/a
	39.265
	0

	31
	Falcon HSNG BD RUGGED DECORATED Licorice面漆稀释剂
	异丁醇、辛醇、45%石油烃
	20L/桶
	11桶
	kg/a
	353.77
	0

	32
	Ultra Front Housing Painting Licorice面漆
	8%甲苯、乙酸乙酯、乙酸異丁酯、20%石油烃
	16kg/桶
	70桶
	kg/a
	1117.166
	0

	33
	Ultra Front Housing Painting Licorice面漆稀释剂
	乙酸乙酯、乙二醇丁醚、正丁醇、乙酸丁酯、30%石油烃
	20L/桶
	141桶
	kg/a
	918.66
	0

	34
	Ghost Rhsg Black R Punch Top Paint面漆1
	乙酸丁酯、20%二甲苯、乙苯、2-甲基-3-丁炔-2-胺、20%石油烃
	18kg/桶
	1桶
	kg/a
	29.902
	0

	35
	Ghost Rhsg Black R Punch Top Paint面漆2
	30%石油烃、25%二甲苯、乙苯、非晶态二氧化硅、葵二酸双(1,2,2,6,6-戊甲基-4-哌啶基)酯
	18kg/桶
	1桶
	kg/a
	2836.848
	0

	36
	Ghost Rhsg Black R Punch Top Paint面漆稀释剂
	醋酸乙酯、55%甲苯
	16kg/桶
	1桶
	kg/a
	916.218
	0

	37
	Ghost Rhsg Black R Punch Top Paint面漆固化剂
	聚(六亚甲基二异氰酸酯)、乙酸丁酯、1,6-己二异氰酸酯、15%石油烃
	1kg/桶
	6桶
	kg/a
	50.155
	0

	38
	BATTERY DOOR PAINT BLACK底漆
	树脂、7%甲苯、丁酯、丁醇、20%石油烃
	18kg/桶
	9桶
	kg/a
	257.311
	0

	39
	BATTERY DOOR PAINT BLACK底漆稀释剂
	乙酸乙酯、异丁醇、35%石油烃
	16kg/桶
	16桶
	kg/a
	422.879
	0

	40
	FRONT HOUSING PAINT LIGHT CHARCOAL底漆
	乙酸丁酯、乙酸乙酯、2-丁氧基乙醇、2-丁酮、4-甲基-2-戊酮、<2%甲苯、20%石油烃
	17kg/桶
	15桶
	kg/a
	245.919
	0

	41
	FRONT HOUSING PAINT LIGHT CHARCOAL底漆固化剂
	1,6-二异氰酸根合己烷的均聚物、12.5%二甲苯、20%石油烃
	3kg/桶
	7桶
	kg/a
	17.039
	0

	42
	FRONT HOUSING PAINT LIGHT CHARCOAL底漆稀释剂
	乙酸乙酯、1-丙氧基-2-丙醇、0.2%甲苯、20%石油烃
	15kg/桶
	33桶
	kg/a
	491.837
	0

	43
	Cover Front Painting White底漆
	改性丙烯酸树脂、乙酸乙酯、特殊助剂、醋酸丁酯、20%石油烃
	18kg/桶
	9桶
	kg/a
	399.022
	0

	44
	Cover Front Painting White底漆稀释剂
	丙二醇甲醚醋酸酯、二丙酮醇、50%石油烃
	16kg/桶
	31桶
	kg/a
	722.90
	0

	45
	Cover Rear Painting Purple底漆
	丙烯酸树脂、40%甲苯、乙酸异丁酯、甲基异丁基酮、20%石油烃
	16kg/桶
	11桶
	kg/a
	164.068
	0

	46
	Cover Rear Painting Purple底漆固化剂
	六亚甲基二异氰酸酯（HDI)、异氰脲酸酯改性HDI、48%甲苯、乙酸乙酯、15%石油烃
	4kg/桶
	11桶
	kg/a
	83.482
	0

	47
	Cover Rear Painting Purple底漆稀释剂
	甲基异丁基酮、二异丁基酮、40%石油烃
	13kg/桶
	10桶
	kg/a
	233.75
	0

	48
	Ultra Front Housing Painting Licorice中涂
	25%甲苯、丁酯、乙酯、丙烯酸树脂、光引发剂、20%石油烃
	16kg/桶
	40桶
	kg/a
	646.781
	0

	49
	Ultra Front Housing Painting Licorice中途稀释剂
	乙酯、异丙醇、40%石油烃
	16kg/桶
	16桶
	kg/a
	258.713
	0

	50
	FRONT HOUSING PAINT LIGHT CHARCOAL primer 2（底底漆）
	乙酸仲丁酯、<10%甲苯、乙酸乙酯、乙酸丁酯、硫酸钡、异丁醇、2-丁酮、<2%二甲苯、树脂、20%石油烃
	17kg/桶
	13桶
	kg/a
	228.353
	0

	51
	FRONT HOUSING PAINT LIGHT CHARCOAL primer 1（底底漆）
	甲基异丁基甲酮、甲基乙基酮、二甲基甲酮、1-甲氧基-2-丙醇、5%二甲苯、醋酸1-甲氧基-2-丙基酯、20%石油烃
	18kg/桶
	9桶
	kg/a
	156.763
	0

	52
	FRONT HOUSING PAINT LIGHT CHARCOAL primer 1稀释剂
	甲基乙基酮、2-庚酮、2-丁氧基乙醇、30%石油烃
	16kg/桶
	12桶
	kg/a
	218.948
	0

	53
	FRONT HOUSING PAINT LIGHT CHARCOAL  Primer 2稀释剂
	异丙醇、乙酸乙酯、1-丁氧基-2-丙醇、2-丁氧基乙醇、50%石油烃
	15kg/桶
	37桶
	kg/a
	324.3
	0

	54
	Cover Front Painting White  primer（底底漆）
	改性丙烯酸树脂、乙酸乙酯、特殊助剂、醋酸丁酯、20%石油烃
	18kg/桶
	8桶
	kg/a
	359.121
	0

	55
	Cover Front Painting White Primer稀释剂
	丙二醇甲醚醋酸酯、二丙酮醇、50%石油烃
	16kg/桶
	32桶
	kg/a
	680.37
	0

	56
	Cover Rear Painting Purple primer（底底漆）
	丙烯酸树脂、醋酸丁酸纤维素、喹吖啶酮、铝粉、正丁醇、乙酸乙酯、乙酸异丁酯、乙酸正丁酯、甲基乙基酮、甲基异丁基酮、乳酸乙酯、烷基环己烷、20%石油烃
	16kg/桶
	10桶
	kg/a
	333.928
	0

	57
	Cover Rear Painting Purple  primer固化剂
	六亚甲基二异氰酸酯（HDI) 、异氰脲酸酯改性HDI、乙酸乙酯、15%石油烃
	16kg/桶
	10桶
	kg/a
	33.393
	0

	58
	Cover Rear Painting Purple  primer稀释剂
	异丙醇、乳酸乙酯、40%石油烃
	13kg/桶
	8桶
	kg/a
	200.357
	0

	59
	Falcon HSNG BD RUGGED DECORATED Licorice底漆
	树脂、助剂、填料、乙酸乙酯、20%甲苯、甲基异丁基酮、乙酸异丁酯、20%石油烃
	16kg/桶
	12桶
	kg/a
	202.13
	0

	60
	Falcon HSNG BD RUGGED DECORATED Licorice底漆稀释剂
	甲基异丁基酮、二異丁基酮、35%石油烃
	20L/桶
	15桶
	kg/a
	367.58
	0

	61
	Falcon HSNG BD RUGGED DECORATED Licorice底漆固化剂
	树脂、10%二甲苯、30%石油烃
	1kg/桶
	20桶
	kg/a
	32.131
	0

	62
	Ultra Front Housing Painting Licorice底漆
	树脂、30%石油烃
	16kg/桶
	60桶
	kg/a
	911.373
	0

	63
	Ultra Front Housing Painting Licorice底漆固化剂
	树脂、颜料、珠粉、填料、铝粉、助剂、二甲苯10%、乙酸丁酯、15%石油烃
	1kg/桶
	44桶
	kg/a
	44.099
	0

	64
	Ultra Front Housing Painting Licorice底漆稀释剂
	乙酸乙酯、乙二醇丁醚、正丁醇、乙酸丁酯、30%石油烃
	20L/桶
	140桶
	kg/a
	1531.11
	0

	65
	Ghost Rhsg Black R Punch Top Paint底漆
	乙酸丁酯、丁醇、聚丙烯酸、甲基异丁基甲酮、醋酸乙酯、2-丁氧基乙醇、10%二甲苯、乙苯、20%石油烃
	18kg/桶
	1桶
	kg/a
	1614.665
	0

	66
	Ghost Rhsg Black R Punch Top Paint底漆稀释剂
	异丙醇、4-羟基-4-甲基-2-戊酮、50%石油烃
	16kg/桶
	1桶
	kg/a
	1043.262
	0

	67
	Ghost Rhsg Black R Punch Top Paint底漆色浆
	甲基异丁基甲酮、15%石油烃
	1kg/桶
	1桶
	kg/a
	589.6
	0


3.6主要生产设备

表3.6-1                  主要生产设备一览表

	序号
	设备名称
	型号规格
	数量（台）
	现有数量
	状态

	一、注塑车间

	1
	成型机
	Engel D200
	2
	0
	变卖2台

	2
	
	FANUC 100T
	17
	12
	变卖5台

	3
	
	FANUC 150T
	30
	18
	变卖12台

	4
	
	FANUC 50T
	6
	11
	购买5部

	5
	
	POLYPAX D150
	1
	0
	闲置1部

	6
	
	POLYPAX D200
	3
	1
	闲置1部,变卖2部

	7
	
	POLYPAX D300
	8
	1
	闲置7部

	8
	
	POLYPAX G150
	4
	0
	变卖4部

	9
	
	POLYPAX G200
	3
	0
	变卖3部

	10
	
	TOYO-180T/S
	10
	0
	变卖10部

	11
	
	TOYO-230T/S
	7
	0
	变卖7部

	12
	机械手
	FANUC
	37
	71
	购置34部

	13
	
	SAILOR
	37
	24
	变卖13

	14
	
	STAR 800M
	6
	0
	变卖6部

	15
	
	STAR 800MS
	8
	6
	变卖2个

	16
	
	STAR SP-600FIVC
	2
	0
	变卖2部

	17
	
	STAR ZX800
	4
	12
	购置8部

	18
	
	Wittmann 711
	18
	4
	变卖13部闲置1部

	19
	烘干机
	烘干机（电）
	89
	55
	变卖34部

	20
	
	光学烘干机
	7
	13
	购置6部

	21
	模温机
	低/单
	10
	0
	变卖10部

	22
	
	低/双
	46
	0
	变卖46部

	23
	
	高/单
	61
	72
	购置11部

	24
	
	高/双
	15
	7
	闲置8部

	25
	
	油温机
	11
	0
	变卖11部

	26
	热胶道控制器
	POLYPAX
	58
	1
	变卖57

	27
	
	HUSKY
	51
	36
	变卖15部

	28
	大车
	3T
	10
	6
	闲置4个

	29
	流水线
	12M
	10
	7
	报废3个

	二、CNC车间

	1
	双轴雕铣机
	AEM-680AT
	29
	2
	变卖27部

	2
	单轴雕铣机
	VF-500
	3
	0
	全部变卖

	3
	单轴雕铣机
	FANUC
	6
	1
	变卖5台

	4
	Laser机台
	M600
	7
	0
	变卖5台，放入闲置2台

	5
	北京精雕机
	Carver PMS_u8
	0
	40
	新增设备

	6
	双轴CNC机
	AEM-680AT
	0
	2
	新增设备

	7
	Fanuc CNC机
	Alpha-D21MiA
	0
	1
	新增设备

	三、手动加工车间

	1
	镭焊机
	M02601
	4
	4
	使用中

	2
	
	PB300-120
	2
	1
	闲置1台

	3
	贴膜机
	LFC-4
	27
	2
	闲置25台

	4
	
	TS1
	5
	2
	闲置3台

	5
	
	TS2
	10
	2
	闲置8台

	6
	
	AF2
	10
	5
	闲置5台

	7
	贴膜加压机
	/
	1
	0
	闲置1台

	8
	烫金机
	HSA1015
	4
	2
	闲置2台

	9
	搅拌机
	F01641
	1
	1
	使用中

	10
	喷码机
	M01785
	15
	10
	闲置5台

	11
	螺丝供给机
	NSB1.2
	2
	2
	使用中


	12
	震荡机油墨
	M01371032
	1
	1
	使用中

	13
	流水线
	10m
	6条
	6
	使用中

	14
	
	12m
	9条
	26
	从六厂移转17条

	15
	
	6m
	1条
	1
	使用中

	16
	
	8m
	4条
	4
	使用中

	17
	喷码机
	A200PP
	5
	0
	闲置5台

	18
	机械手
	FANUC LR Mate 200iC Robot
	3
	18
	从六厂移转15部

	19
	贴合机
	3STATION
	4
	19
	从六厂移转15部

	20
	贴膜机
	AF2
	10
	0
	闲置10台

	21
	点胶机
	邑富点胶机2200
	14
	14
	使用中

	22
	热熔机
	M01044
	7
	2
	闲置5台

	四、印刷车间

	1
	移印机
	M00901
	12
	12
	使用中

	五、点胶车间

	1
	点胶机
	/
	26
	26
	使用中

	六、镭焊车间

	1
	镭焊机
	/
	8
	4
	闲置4台

	七、喷漆车间

	1
	喷  枪
	LRA-200-S1
	18
	0
	闲置

	2
	流水线
	8M
	2
	0
	闲置

	3
	
	10M
	12
	0
	闲置

	4
	
	12M
	1
	0
	闲置

	5
	
	6M
	2
	0
	闲置

	6
	空压机
	SLP-150
	3
	0
	闲置

	7
	
	SLP-300
	3
	0
	闲置

	8
	冷冻干燥机
	JS-150AC
	6
	0
	闲置

	9
	涂装室
	4m宽环保型
	3
	0
	闲置

	10
	UV干燥箱
	—
	3
	0
	闲置

	11
	自动喷漆线
	—
	1
	0
	闲置


四、生产工艺流程

总工艺流程：



图4.1  本项目总工艺流程图
该项目喷涂工艺依托六厂喷漆房，原环评设计的八厂喷漆车间虽已建设但已申请作废，故不对喷漆工艺进行介绍，本项目已建成的车间及生产工艺具体如下：

4.1注塑车间生产工艺



图4.1-1  注塑车间生产工艺流程图
注塑车间工艺流程简述：

先将塑料颗粒原料人工倒入料筒，经吸料机自动吸入除湿干燥机内进行干燥。除湿干燥机使用电，首先把环境空气抽进来在低露点下去除空气中的水分，再利用相对很干燥的空气加热输入干燥机中对材料进行烘干。干燥后的颗粒原料自动送入注塑成型机的机筒加热器将塑胶原料加热融化，射入模具内，经冷却后，得到成品。整个过程自动控制完成。开模取出的成形品包括流入融化塑胶的浇口、汇入模槽的流道以及产品。其中浇口与流道不属于产品，因此需对其进行人工修理，得到最终成形品。该工序主要污染物为注塑成型工序产生的非甲烷总烃（G1），注塑成形产生的不合格品及修正产生的边角下料（S1）。

4.2 CNC车间生产工艺




图4.2-1  CNC工艺流程图



图4.2-2  镭射工艺流程图
CNC车间工艺流程简述：

CNC车间生产工艺包括两部分：CNC铣切和镭射。

（1）CNC铣切工艺：CNC铣切的原料为注塑车间注塑成型的手机壳等塑料制品，将塑料制品放置在铣切治具上，将铣切治具盖在治具中板上，对产品进行CNC机铣切，以使半成品部分部位具备需要的形状和孔洞。CNC铣切由人工将产品送入和取出，在铣切过程机器密闭，铣切过程会产生少量毛屑和碎屑。铣切后的产品由人工进行检查，使用无尘布将铣切位置的毛边处理干净，避免划伤不良。毛边处理会产生废的无尘布及碎屑等（S3）。最后将处理光滑的手机壳包装入库。

（2）镭射工艺：半成品检验：按照检验标准检验产品四周及表面是否有颗粒，毛屑，段差，压伤等不良。镭射位置贴膜：使用自动切胶带机将蓝膜切剪为指定长度，贴于指定位置，保证组装到位，平整无气泡。镭射加工：将产品放置在定位治具上，产品内壁对准治具的定位板，将定位板对准定位放置好，使用镭射机对产品进行打孔等加工。撕膜擦拭：将镭射位置的蓝膜轻轻撕下，避免划伤不良。使用无水乙醇进行擦拭。将镭射位置的毛屑清洁干净，避免划伤不良。卡合测试：使用卡合治具卡合产品孔是否有位偏（镭偏），孔径过大/过小等不良。检验包装：依照检验标准检验产品是否有颗粒，毛屑，压伤，碰伤等不良，包装入库。该工序主要污染物为在撕膜擦拭中产生的废弃膜、碎屑（S4）。镭射属于精密铣切，该过程也会产生少量毛屑和碎屑（S2）。

4.3加工车间（包含印刷车间）生产工艺



图4.3-1 加工车间（包含印刷车间）工艺流程图

加工车间（包含印刷车间）工艺流程简述：

加工车间主要根据要求在物料上印刷（有些产品不需要印刷）、点胶或卡合组装，热熔物料后，生产成品。加工车间（包含印刷车间）在收到来料后进行半成品检验，使用移印机进行印刷：将油墨通过移印机印刷在产品上，通过烘箱加热（80度或160度）或UV烘烤将油墨固定在产品上。人工组装物料：将各物料通过胶或卡合组装到产品上。热熔物料：将小部件的塑料件使用热熔机粘在产品上。该过程工序主要污染物为在印刷烘干过程中产生的有机废气（G3）。

4.4点胶车间生产工艺



图4.4-1 点胶车间工艺流程图
点胶车间工艺流程简述：

点胶工艺主要为人工粘合，将来料进行点胶（胶水为ATNR94541），点胶后将产品和所需要组装的零件进行人工组装。点胶工序主要污染物为点胶废气（G4）

4.5镭焊车间生产工艺



图4.5-1 镭焊车间工艺流程图
镭焊车间工艺流程简述：

激光焊接（镭焊）是利用高能量的激光脉冲对材料进行微小区域内的局部加热，激光辐射的能量通过热传导向材料的内部扩散，将材料熔化后形成特定熔池进行材料之间焊接的方法。本项目镭焊工艺主要将手机壳或内部零件的金属部分相连接。镭焊过程不会产生废气。

五、验收污染物治理及排放分析
5.1废气污染物产生、治理及排放措施
表5.1-1             废气污染物产生、治理及排放情况一览表
	序号
	产污工艺
	产污环节
	污染物
	治理、排放情况

	1
	注塑工序
	注塑废气
	VOCs
	经收集后通过1根15m高排气筒P1排放

	2
	印刷工序
	印刷废气
	VOCs、臭气浓度
	随车间通风排放至

外环境无组织排放

	3
	点胶工序
	点胶废气
	VOCs
	经收集后通过1根15m高排气筒P2排放

	4
	锅炉房
	11#锅炉废气
	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物
	经收集后通过1根15m高排气筒排放

	5
	
	13#锅炉废气
	
	经收集后通过1根15m高排气筒排放

	注
	因喷漆工序依托六厂喷漆车间，所以无环评评定的八厂喷漆废气。


5.2废气污染物鉴别

本项目涉及挥发性有机物的排放工艺为注塑工序、点胶工序，按照环评要求需对注塑工序、点胶工序的挥发性有机物进行验收监测，验收前对上述两个工序进行定性鉴别。
根据编号EDD47I001997a的定性报告定性结果显示：注塑工序废气排气筒P1（1997A101）中可以进行定量分析的VOC组分有丙酮、甲苯、乙苯、对间二甲苯为我司VOCs资质范围内组分，所占百分比：6.67%；2,2,4-三甲基戊烷为我司方法验证但未获资质的组分，所占百分比：60.38%；乙醇所占百分比：13.67%（可以异丙醇计）。上述所占百分比合计：80.72%。 符合《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB12/524-2014）附录D.2.3预期的有机物应占所有VOCs总量的80%以上，其中未识别物质以甲苯计的要求”的条款规定。

点胶工序废气排气筒P2（1997B101、1997B101-1）中可以进行定量分析的VOC组分有2-丁酮、甲苯、乙苯、对间二甲苯为我司VOCs资质范围内组分，所占平均百分比：7.34%；2,2,4-三甲基戊烷为我司方法验证但未获资质的组分，所占平均百分比：62.02%；乙醇所占平均百分比：18.90%（可以异丙醇计）。上述所占百分比合计：88.24%。 符合《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB12/524-2014）附录D.2.3预期的有机物应占所有VOCs总量的80%以上，其中未识别物质以甲苯计的要求”的条款规定。

综合以上定性结果，故最终确定注塑工序废气排气筒P1、点胶工序废气排气筒P2测定VOC24项、2-丁酮、2,2,4-三甲基戊烷、乙醇（以异丙醇计）共27种VOC物质，出具上述VOC组分的加和量统计值，其余物质以甲苯计，出具VOCs加和结果。其中VOC24项包括：丙酮、异丙醇、正己烷、乙酸乙酯、六甲基二硅氧烷、苯、正庚烷、3-戊酮、甲苯、乙酸正丁酯、环戊酮、乳酸乙酯、乙苯、对间二甲苯、丙二醇单甲醚乙酸酯、邻二甲苯、苯乙烯、2-庚酮、苯甲醚、1-癸烯、苯甲醛、2-壬酮、1-十二烯。

（厂界无组织VOC参照上述定性结论同样测定27种VOC物质）
5.3废水污染物产生、治理及排放措施
表5.3-1             废水污染物产生、治理及排放情况一览表
	序号
	产污环节
	污染物
	治理、排放情况

	1
	员工生活污水
	pH、悬浮物、化学需氧量、生化需氧量、氨氮、总磷、动植物油类
	生活污水排放量16972t/a，循环冷却水尾水排放总量300t/a，汇总由厂区废水总排放口排入西青区大寺污水处理厂处理。

	2
	循环冷却水尾水
	pH、悬浮物、化学需氧量、生化需氧量、氨氮、总磷
	


5.4噪声产生、治理及排放措施
表5.4-1            噪声污染物产生、治理及排放情况一览表
	序号
	产污工艺
	产污环节
	污染物
	治理、排放情况

	1
	生产过程
	风机、空压机运行过程
	厂界噪声
	建筑物隔声和距离衰减


5.5固体废物产生、治理及排放措施
表5.5-1           固废污染物产生、治理及排放情况一览表
	序号
	产污种类
	污染物
	产生量（t/a）
	治理、排放情况

	1
	危险废物
	废原料包装
	0.08
	产生量合计0.78t/a，委托天津合佳威立雅环境服务有限公司处理（合同见附件）

	
	
	废机油
	0.4
	

	
	
	废油墨
	0.3
	

	2
	一般废物
	注塑废品及废边角料
	2
	产生量合计6t/a，

由物资回收部门处置

	
	
	铣切废边角料
	1
	

	
	
	废无尘布
	2.5
	

	
	
	废膜、塑料碎屑
	0.5
	

	3
	生活垃圾
	日常生活垃圾
	235.7
	产生量合计235.7t/a，

委托环卫部门定期清运。


六、环评批复落实情况

本次验收现场检查核实《日新（天津）塑胶有限公司八厂新建项目》的建设履行了环境影响审批手续，根据环境影响评价和西青区行政审批局的要求，按照初步设计环保篇进行了环保设施的建设，做到了环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用。具体建设落实情况详见对照表6.1-1：
表6.1-1                  天津市西青区行政审批局文件环评批复要求及工程建设落实情况对照

	序号
	类别
	西青区行政审批局对该项目的环评批复要求及工程建设落实情况
	备注

	
	
	环评批复要求
	工程实际建设情况
	

	一
	工程

建设内容
	   该项目位于天津市西青经济开发区赛达世纪大道21号，租用天津赛达伟业有限公司建设的标准厂房，厂房总建筑面积35929m2，本工程租用其中一部分。主要工程内容为：将原五厂、六厂的一条喷漆生产线和部分生产设备搬迁进入日新（天津）塑胶有限公司八厂，整合生产流程，以满足新产品订单的需求，并使厂房内的生产流程更加流畅合理。八厂的主要工艺过程包括：注塑成型、喷漆、组装加工、CNC铣切、点胶、镭焊等。八厂新建项目完成后可实现年产某品牌的手机壳、内部件、电池壳、支架等手机配件833945221个。本项目预计于2015年8月开工建设，2015年11月竣工投产。

  2015年7月28日-8月18日我局将该项目环境影响评价内容及受理情况在西青区政府信息公开网站上进行了公示，根据环境影响报告书结论、评估意见及公众反馈意见，在严格落实各项环保措施的前提下，同意该项目建设。
	本次不建设喷漆车间，原计划的喷漆工艺依托六厂喷漆生产线，实际年产手机壳、内部件、电池壳、支架等手机配件70885085个，达到设计生产能力的85%，满足环保验收对生产负荷的要求。其他实际建设内容均与批复一致。
	基本符合

	二（1）
	废水
	本项目产生的生活污水、循环冷却水尾水通过市政管网排入西青区大寺污水处理厂处理。
	废水产生和排放情况与环评批复一致。
	符合

	二（2）
	噪声
	对产生噪声的机械采取隔声、减噪措施，保证厂界噪声达标。
	噪声情况与环评批复一致。
	符合

	二（3）
	废气
	加强对各个工艺流程的管理，确保废气满足环评中的排放要求。本项目有组织排放主要为注塑成型废气、喷漆生产线废气、燃气废气、点胶废气等，共设置5根排气筒。其中，注塑成型废气经收集后，由1根15m高排气筒（P1）排放；喷漆废气经水帘+RTO燃烧处理（处理效率大于95%）后，由1根15m高排气筒（P2）排放；点胶工序产生的有机废气，经吸风口收集后由1根15m高排气筒（P3）排放。
	喷漆工艺依托六厂喷漆生产线，实际无喷漆废气排放，其余废气排放情况与环评批复一致。
	基本符合

	二（4）
	
	本项目无组织排放主要为印刷废气，主要污染物为VOCs。对其加强管理确保VOCs和臭气浓度满足无组织排放厂界监控点控制浓度限值要求。
	无组织废气排放情况与环评批复一致。
	符合

	二（5）
	
	本项目采用3台4t/h的燃气锅炉（两用一备），用于生活供热。燃气锅炉产生的燃气废气，分别经各自对应的15m高烟囱（P4、P5）排放。
	锅炉安装情况与环评批复一致。
	符合

	二（6）
	固体废物
	本项目喷漆生产过程会产生漆渣及含漆废水，还有油漆等有机物的废弃包装物。以上废物经鉴别属于危险废物，交有资质的危险废物处理单位进行处理。注塑机铣切产生的废边角料等可回收废物和废无尘布、切割废物等可外卖物资回收部门回收；生活垃圾由市容部门定期清运。
	喷漆工艺依托六厂喷漆生产线，实际无喷漆生产过程产生的漆渣及含漆废水，其余与环评批复一致。
	基本符合

	二（7）
	排污口规范化
	按照市环保局《关于加强我市排放口规范化整治工作的通知》（津环保监理[2002]71号）、《关于发布《天津市污染源排放口规范化技术要求》的通知》（津环保监测[2007]57号）要求，落实排污口规范化有关工作，在排污口规定位置树立标志牌。
	该项目建设过程中，已按照环评批复要求，在废水、废气、噪声排放和固体废物存放地设置了标志牌，废水、废气排放口设置了采样口。
	符合

	二（8）
	风险防范
	建立公司环保规章制度，制定有效的风险防范措施和应急预案，设一名专（兼）职环保人员负责公司环保日常管理工作。
	该项目已按照环评要求制定了风险防范措施和应急预案，并有专职环保人员负责公司环保日常管理工作，详见第七章。
	符合

	二（9）
	排放总量
	本项目涉及的总量控制指标及新增排放量为：化学需氧量0.15吨/年、氨氮0.01吨/年、二氧化硫0.83吨/年、氮氧化物2.21吨/年、烟尘0.25吨/年。
	项目实际新增排放量为：化学需氧量0.0144吨/年、氨氮0.00160吨/年、颗粒物0.005吨/年、二氧化硫0.00644吨/年、氮氧化物0.506吨/年、VOCs0.212吨/年，满足环评批复总量要求。
	符合


七、环境风险防范和应急措施建设情况

（依据环发[2012]77号文，核查风险防范设施建设情况及风险应急预案制定情况）
本次验收，天津市西青区行政审批局按照环评批复提出的“须严格落实各项事故防范及应急处理措施，制定严格具体的应急预案，加强事故应急演练，防止事故造成的环境污染”要求，同时按照环保部文件（环发[2012]77号）《关于进一步加强环境影响评价管理防范环境风险的通知》中“加强建设项目三同时验收监管，严格落实环境风险防范和应急措施”要求，对该项目有效防止泄漏物质、消防水、污染雨水等扩散至外环境的收集、导流、拦截、降污等环境风险防范设施的建设情况和“突发环境事件应急预案”制定、演练情况，进行了检查，核实情况如下：

7.1环境风险防范设施的建设情况

日新（天津）塑胶有限公司八厂地针对危险化学品贮运、风险事故应急处理等建设相应的防范设施和应急措施如下：

   （1）危险化学品贮运安全防范措施
日新（天津）塑胶有限公司八厂生产所需的油墨、各种有机溶剂的贮存场所已设有明显的标志警示牌；地面进行了硬化和防渗处理；库内不同化学品分类存放，并作了标识。

[image: image1.png]


 [image: image2.png]



图7.1 危险化学品仓库

（2）应急处理处置措施

在出现风险事故的情况下，消防废水和事故废水采取临时构筑围堰、导流、输转、覆盖、掩埋、中和、回收等技术措施，收集后交有相关处理资质的单位外运处置；并设置截转阀，对事故水进行控制，不得排入市政污水、雨水管网。
7.2突发环境事件应急预案的制定及其响应、演练制度
为规范突发环境事件的应急管理，迅速、有序、有效地开展应急处置行动，阻止和控制污染物向环境的无序排放，最大程度上避免可能对公共环境（大气、水体）造成的污染冲击，依据有关法规和规范，日新（天津）塑胶有限公司组织相关部门和人员编制了《日新（天津）塑胶有限公司八厂突发环境事件应急预案》，公司每年组织应急演练，提高工厂应对突发环境事件的能力。
同时机械工业第五设计研究院有限公司制定了《生产安全事故和紧急情况应急响应预案》，该应急响应预案经过专家评审并在开发区安全生产监督管理局进行了备案，工厂每季度针对不同的紧急情况进行演练。
八、验收监测执行的排放标准
8.1废气验收执行标准

表8.1-1                 有组织排放标准及限值
	序号
	排放

位置
	污染

因子
	排气筒高度（m）
	标准限值
	执行标准及依据

	
	
	
	
	最高允许

排放浓度

（mg/m3）
	最高允许排放速率（kg/h）
（二级）
	

	1
	注塑工序废气排气筒P1
	VOCs
	15
	50
	0.75
	《工业企业挥发性有机物排放控制标准》
DB12/524-2014表2

热熔、注塑等工艺

	2
	点胶工序废气排气筒P2
	VOCs
	15
	50
	0.75
	

	3
	八厂

锅炉房

11#、13#锅炉

废气排口
	烟气黑度
	15
	林格曼黑度≤1级
	《锅炉大气污染物排放标准》DB12/151-2016表1

	
	
	颗粒物
	15
	10
	/
	

	
	
	二氧化硫
	15
	20
	/
	

	
	
	氮氧化物
	15
	150
	/
	


表8.1-2                 无组织排放标准及限值
	序号
	监控位置
	污染因子
	排放限值
	执行标准及依据

	
	
	
	
	

	1
	厂界下风向1#、2#、3#监控点
	VOCs
	2.0
	《工业企业挥发性有机物排放控制标准》
DB12/524-2014表5

厂界监控点浓度限值

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	


8.2废水验收执行标准

 表8.2-1                 废水验收监测执行的排放标准
	污染物
	标准值mg/L（pH除外）
	执行依据

	pH
	 6～9*
	《污水综合排放标准》

DB12/356-2008三级标准限值

	悬浮物
	400
	

	生化需氧量
	300
	

	化学需氧量
	500
	

	氨氮
	35
	

	总磷
	3.0
	

	动植物油类
	100*
	

	注
	“*”表示此污染因子在DB 12/356-2008中无限制，执行

GB 8978-1996标准中表4三级标准限值。


8.3厂界噪声验收执行标准

 表8.3-1                 厂界噪声验收执行的排放标准
	厂界位置
	所属区域
	Leq标准值dB(A)
	依据

	四侧厂界
	3类区
	昼间65，夜间55
	工业企业厂界环境噪声排放标准

（GB 12348-2008）


九、验收监测内容
9.1废气验收监测内容

表9.1-1                    废气验收监测内容
	测点位置
	项目
	周期
	频次

	注塑车间
	注塑工序废气排气筒P1
	VOCs
	2
	3

	点胶车间
	点胶工序废气排气筒P2
	VOCs
	2
	3

	锅炉房
	八厂锅炉房11#锅炉废气排口
	颗粒物、二氧化硫、氮氧化物
	2
	3

	
	八厂锅炉房13#锅炉废气排口
	
	2
	3

	厂界
	下风向监测点1#
	臭气浓度、VOCs
	2
	3

	
	下风向监测点2#
	臭气浓度、VOCs
	2
	3

	
	下风向监测点3#
	臭气浓度、VOCs
	2
	3


 表9.1-2                  废气验收监测分析方法

	监测项目
	废气采样
	样品分析

	
	采样方法
	依据
	分析方法
	依据
	最小检出量

	臭气浓度（无组织）
	真空瓶

采样
	《空气质量 恶臭的测定 三点比较式臭袋法》GB/T14675-1993
	三点比较
式臭袋法
	GB/T 14675-1993
	10

（无量纲）

	VOCs
	吸附

管采样
	《固定污染源排气中颗粒物测定与气态污染物采样方法》GB16157-1996
	气相色谱-
质谱法
	HJ 734-2014
	/

	VOCs

（无组织）
	吸附

管采样
	
	气相色谱-
质谱法
	《空气和废气监测分析方法》（第四版）
	/

	颗粒物
	滤筒采样
	
	重量法
	GB/T16157-1996
	0.1mg/m3

	二氧

化硫
	仪器直读
	
	定电位电解法
	HJ/T 57-2000
	3mg/m3

	氮氧

化物
	仪器直读
	
	定电位电解法
	HJ 693-2014
	2mg/m3

	附注
	VOCs中每一项均对应一个检出限，故表中未一一列出。


9.2废水验收监测内容

表9.2-1                   废水监测内容

	采样位置
	测点数
	监测项目
	监测频次

	厂区废水总排放口W总
	1
	pH、悬浮物、生化需氧量、化学需氧量、氨氮、总磷、动植物油类
	采样2周期，3次/周期


表9.2-2                  废水监测分析方法

	监测项目
	分析方法
	方法来源
	使用仪器
	最小检出量

	pH
	玻璃电极法
	GB 6920-1986
	pH计
	0.01(仪器精度)

	悬浮物
	重量法
	GB11901-1989
	电子天平
	4mg/L

	生化需氧量
	 稀释与接种法
	HJ 505-2009
	生化培养箱
	0.5mg/L

	化学需氧量
	重铬酸盐法
	GB/T11914-1989
	滴定管
	5mg/L

	氨氮
	纳氏试剂分光光度法
	HJ 535-2009
	可见分光光度计
	0.025mg/L

	总磷
	钼酸铵分光光度法
	GB/T 11893-1989
	可见分光光度计
	0.01mg/L

	动植
物油类
	红外分光光度法
	HJ 637-2012
	红外分光测油仪
	0.04mg/L


9.3厂界噪声

表9.3-1              厂界噪声监测内容及监测方法
	测点位置
	项目
	监测频次
	最小检出量

	四侧厂界界外1米处各设1个测点，共4个监测点。
	Leq dB(A)
	各测点连续监测两周期，每周期昼间、夜间各监测1次。
	35dB

	监测方法按照《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB 12348-2008 执行。


9.4验收监测位置图







十、验收监测质量保证措施

10.1验收期间生产负荷质量保证措施

监测质量保证严格执行国家环保局颁发的《环境监测质量保证管理规定》（暂行）。实行全过程的质量保证，技术要求参见《环境监测质量保证手册》。竣工验收监测期间应生产工况正常，生产负荷达到其设计规模的75%以上。
10.2采样布点的质量控制和质量保证

废气、废水、噪声监测点位按照监测规范要求合理布设，保证监测点位的科学性和可比性。

10.3废气监测质量保证措施

监测实行全过程的质量保证，固定源技术要求执行《固定污染源排气中颗粒物测定与气态污染物采样方法》GB16157 -1996和《固定污染源废气监测技术规范》HJ/T397-2007与《固定污染源监测质量保证与质量控制技术规范（试行）》HJ/T373-2007进行。采样仪器逐台进行气密性检查、流量较准。

10.4废水监测质量保证措施

废水监测实行全过程的质量保证，技术要求执行《地表水和污水监测技术规范》（HJ/T91-2002）与《固定污染源监测质量保证与质量控制技术规范（试行）》HJ/T373-2007。每批水样分析的同时抽取10%的平行双样。

10.5噪声监测质量保证措施

噪声测量质量保证与质量控制按国家环保总局《环境监测技术规范》噪声部分和《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中第五部分有关规定进行。监测时使用经计量部门检定、并在有效使用期内的声级计；声级计在测试前后用标准发声源进行校准，测量前后的仪器灵敏度相差不大于0.5dB。

10.6实验室内质量控制和质量保证

实验室各种计量仪器按规定进行定期检定，需要控制温、湿度条件的仪器配备相应设备，并进行有效测量。分析人员接样后在样品的保存期限内进行分析，做好原始记录，并进行数据处理和有效核准。未检出样品给出实验室使用分析方法的检出浓度。

10.7数据处理的质量保证

所有监测数据、记录经过监测分析人员、质控负责人和项目负责人三级审核，经过校对、校核，最后由技术总负责人审定。

十一、验收监测结果
11.1废气验收监测结果

表11.1-1注塑工序废气排气筒P1中VOC单组分监测结果

（排放浓度mg/m3，排放速率kg/h）
	监测项目
	第一周期
	第二周期

	
	第1次
	第2次
	第3次
	第1次
	第2次
	第3次

	V

O

C

单

组

分

含

量
	丙酮
	排放浓度
	1.97×10-1
	1.57×10-1
	2.18×10-1
	6.22×10-2
	7.24×10-2
	1.53×10-1

	
	
	排放速率
	3.77×10-4
	3.13×10-4
	3.72×10-4
	1.10×10-4
	1.18×10-4
	3.37×10-4

	
	异丙醇
	排放浓度
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	正己烷
	排放浓度
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	2-丁酮
	排放浓度
	7.03×10-2
	1.53×10-1
	5.11×10-2
	5.95×10-1
	7.74×10-1
	3.89×10-1

	
	
	排放速率
	1.35×10-4
	3.05×10-4
	8.71×10-5
	1.06×10-3
	1.26×10-3
	8.58×10-4

	
	乙酸乙酯
	排放浓度
	0.006L
	0.006L
	0.006L
	0.006L
	0.006L
	0.006L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	六甲基二硅氧烷
	排放浓度
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	苯
	排放浓度
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	正庚烷
	排放浓度
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	6.50×10-2
	6.20×10-2
	4.81×10-2

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	1.15×10-4
	1.01×10-4
	1.06×10-4

	
	3-戊酮
	排放浓度
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	甲苯
	排放浓度
	2.91×10-2
	5.53×10-2
	3.33×10-2
	3.85×10-2
	5.37×10-2
	4.22×10-2

	
	
	排放速率
	5.58×10-5
	1.10×10-4
	5.67×10-5
	6.83×10-5
	8.74×10-5
	9.31×10-5

	
	乙酸正丁酯
	排放浓度
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	环戊酮
	排放浓度
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	乳酸乙酯
	排放浓度
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	乙苯
	排放浓度
	1.49×10-2
	1.23×10-2
	8.48×10-3
	1.32×10-2
	1.50×10-2
	1.01×10-2

	
	
	排放速率
	2.86×10-5
	2.44×10-5
	1.45×10-5
	2.34×10-5
	2.43×10-5
	2.22×10-5

	
	对间二甲苯
	排放浓度
	3.02×10-2
	2.30×10-2
	1.81×10-2
	2.77×10-2
	3.44×10-2
	2.49×10-2

	
	
	排放速率
	5.79×10-5
	4.57×10-5
	3.09×10-5
	4.92×10-5
	5.60×10-5
	5.50×10-5

	
	丙二醇单甲醚乙酸酯
	排放浓度
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	邻二甲苯
	排放浓度
	1.07×10-2
	7.74×10-3
	8.63×10-3
	6.93×10-3
	9.56×10-3
	6.81×10-3

	
	
	排放速率
	2.05×10-5
	1.54×10-5
	1.47×10-5
	1.23×10-5
	1.55×10-5
	1.50×10-5

	
	苯乙烯
	排放浓度
	0.004L
	0.004L
	9.19×10-3
	0.004L
	1.60×10-2
	1.68×10-2

	
	
	排放速率
	/
	/
	1.57×10-5
	/
	2.61×10-5
	3.71×10-5

	
	2-庚酮
	排放浓度
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	苯甲醚
	排放浓度
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	1-癸烯
	排放浓度
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	苯甲醛
	排放浓度
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	2-壬酮
	排放浓度
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	1-十二烯
	排放浓度
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	2,2,4-三甲基戊烷
	排放浓度
	8.34×10-1
	1.56
	4.30×10-1
	4.24
	3.93
	1.86

	
	
	排放速率
	1.60×10-3
	3.10×10-3
	7.33×10-4
	7.53×10-3
	6.40×10-3
	4.11×10-3

	
	乙醇（以异丙醇计）
	排放浓度
	9.67×10-1
	1.7
	2.14×10-1
	7.93
	4.61
	2.21

	
	
	排放速率
	1.85×10-3
	3.38×10-3
	3.65×10-4
	1.41×10-2
	7.50×10-3
	4.88×10-3

	以上27种VOC 合计
	排放浓度
	2.15
	3.67
	0.991
	13
	9.58
	4.77

	
	排放速率
	4.13×10-3
	7.30×10-3
	1.69×10-3
	2.31×10-2
	1.56×10-2
	1.05×10-2

	其余组分（以甲苯计）合计
	排放浓度
	0.325
	0.405
	0.249
	0.698
	0.659
	0.502

	
	排放速率
	6.22×10-4
	8.05×10-4
	4.24×10-4
	1.24×10-3
	1.07×10-3
	1.11×10-3

	备注
	1、以上检测数据中“L”表示结果小于检出限，其数值为该项目检出限。

2、“/”表示检测项目的排放浓度小于检出限，故排放速率无需计算。


表11.1-2 点胶工序废气排气筒P2中VOC单组分监测结果

（排放浓度mg/m3，排放速率kg/h）                                       
	监测项目
	第一周期
	第二周期

	
	第1次
	第2次
	第3次
	第1次
	第2次
	第3次

	V

O

C

单

组

分

含

量
	丙酮
	排放浓度
	8.86×10-2
	1.24×10-1
	6.80×10-2
	6.23×10-2
	7.28×10-2
	5.51×10-2

	
	
	排放速率
	7.15×10-4
	1.10×10-3
	5.50×10-4
	4.81×10-4
	6.07×10-4
	4.80×10-4

	
	异丙醇
	排放浓度
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	正己烷
	排放浓度
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	2-丁酮
	排放浓度
	1.75×10-1
	2.61×10-1
	2.14×10-1
	1.81×10-1
	2.87×10-1
	1.32×10-1

	
	
	排放速率
	1.42×10-3
	2.31×10-3
	1.73×10-3
	1.40×10-3
	2.39×10-3
	1.15×10-3

	
	乙酸乙酯
	排放浓度
	0.006L
	0.006L
	0.006L
	0.006L
	0.006L
	0.006L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	六甲基二硅氧烷
	排放浓度
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	苯
	排放浓度
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	正庚烷
	排放浓度
	1.82×10-2
	1.87×10-2
	1.24×10-2
	1.20×10-2
	1.40×10-2
	0.004L

	
	
	排放速率
	1.47×10-4
	1.65×10-4
	1.00×10-4
	9.25×10-5
	1.17×10-4
	/

	
	3-戊酮
	排放浓度
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	甲苯
	排放浓度
	8.00×10-2
	8.44×10-2
	5.27×10-2
	4.72×10-2
	3.26×10-2
	1.24×10-2

	
	
	排放速率
	6.46×10-4
	7.45×10-4
	4.26×10-4
	3.64×10-4
	2.72×10-4
	1.08×10-4

	
	乙酸正丁酯
	排放浓度
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	环戊酮
	排放浓度
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	乳酸
乙酯
	排放浓度
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	乙苯
	排放浓度
	1.50×10-2
	1.47×10-2
	1.07×10-2
	1.03×10-2
	1.09×10-2
	0.006L

	
	
	排放速率
	1.21×10-4
	1.30×10-4
	8.62×10-5
	7.94×10-5
	9.04×10-5
	/

	
	对间二甲苯
	排放浓度
	2.37×10-2
	2.60×10-2
	2.06×10-2
	2.15×10-2
	2.21×10-2
	0.009L

	
	
	排放速率
	1.91×10-4
	2.30×10-4
	1.67×10-4
	1.66×10-4
	1.84×10-4
	/

	
	丙二醇单甲醚乙酸酯
	排放浓度
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	邻二
甲苯
	排放浓度
	6.94×10-3
	7.37×10-3
	7.41×10-3
	8.89×10-3
	6.67×10-3
	0.004L

	
	
	排放速率
	5.61×10-5
	6.51×10-5
	5.99×10-5
	6.85×10-5
	5.56×10-5
	/

	
	苯乙烯
	排放浓度
	0.004L
	1.23×10-2
	0.004L
	2.28×10-2
	9.74×10-3
	0.004L

	
	
	排放速率
	/
	1.09×10-4
	/
	1.76×10-4
	8.12×10-5
	/

	
	2-庚酮
	排放浓度
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	苯甲醚
	排放浓度
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	1-癸烯
	排放浓度
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	苯甲醛
	排放浓度
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	2-壬酮
	排放浓度
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	1-十二烯
	排放浓度
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L

	
	
	排放速率
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	2,2,4-三甲基戊烷
	排放浓度
	9.29×10-1
	9.41×10-1
	1.14
	7.74×10-1
	1.26
	7.42×10-1

	
	
	排放速率
	7.50×10-3
	8.31×10-3
	9.21×10-3
	5.97×10-3
	1.05×10-2
	6.46×10-3

	
	乙醇（以异丙醇计）
	排放浓度
	1.51
	1.63
	3.32×10-1
	4.30×10-1
	1.21
	8.94×10-1

	
	
	排放速率
	1.22×10-2
	1.44×10-2
	2.69×10-3
	3.31×10-3
	1.01×10-2
	7.79×10-3

	以上27种VOC 合计
	排放浓度
	2.84
	3.12
	1.86
	1.57
	2.93
	1.84

	
	排放速率
	2.30×10-2
	2.75×10-2
	1.50×10-2
	1.21×10-2
	2.44×10-2
	1.60×10-2

	其余组分（以甲苯计）合计
	排放浓度
	0.223
	0.775
	0.172
	0.236
	0.672
	0.141

	
	排放速率
	1.80×10-3
	6.84×10-3
	1.39×10-3
	1.82×10-3
	5.60×10-3
	1.23×10-3

	备注
	1、以上检测数据中“L”表示结果小于检出限，其数值为该项目检出限。

2、“/”表示检测项目的排放浓度小于检出限，故排放速率无需计算。


表11.1-3                              VOCs 有组织监测结果汇总表                      （排放浓度mg/m3，排放速率kg/h）
	监测

点位
	监测项目
	第一周期
	第二周期
	排放标准限值
	各周期最大值达标情况

	
	
	第1次
	第2次
	第3次
	第1次
	第2次
	第3次
	
	

	注塑工序废气排气筒P1
	VOCs
	排放浓度
	2.48
	4.08
	1.24
	13.7
	10.2
	5.27
	50*
	达标

	
	
	排放速率
	4.75×10-3
	8.10×10-3
	2.11×10-3
	2.43×10-2
	1.67×10-2
	1.16×10-2
	0.75*
	达标

	点胶工序废气排气筒P2
	VOCs
	排放浓度
	3.07
	3.89
	2.03
	1.81
	3.60
	1.98
	50*
	达标

	
	
	排放速率
	2.47×10-2
	3.43×10-2
	1.64×10-2
	1.39×10-2
	3.00×10-2
	1.72×10-2
	0.75*
	达标

	注：*执行标准为《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB12/524-2014）表2热熔、注塑等工艺。


表11.1-4                              厂界无组织臭气浓度排放监测结果                             浓度单位：无量纲


	监测

项目
	周期
	监测点位
	厂界颗粒物

无组织排放监测结果
	无组织排放标准限值
	厂界浓度最大值达标情况

	
	
	
	第1次
	第2次
	第3次
	
	

	臭气浓度
	第一周期
	厂界

下风向
	1#测点
	12
	13
	13
	20*
	达标

	
	
	
	2#测点
	12
	13
	15
	20*
	达标

	
	
	
	3#测点
	13
	14
	15
	20*
	达标

	
	第二周期
	厂界

下风向
	1#测点
	12
	14
	14
	20*
	达标

	
	
	
	2#测点
	12
	15
	15
	20*
	达标

	
	
	
	3#测点
	13
	13
	14
	20*
	达标

	注：*执行标准为《恶臭污染物排放标准》（DB12-/059-95）表2。


表11.1-6                           厂界下风向第一周期VOCs含量监测结果                     （排放浓度mg/m3）
	检测

项目
	结果

	
	第一周期

	
	第1频次
	第2频次
	第3频次

	
	厂界下风向1#监测点
	厂界下风向2#监测点
	厂界下风向3#监测点
	厂界下风向1#监测点
	厂界下风向2#监测点
	厂界下风向3#监测点
	厂界下风向1#监测点
	厂界下风向2#监测点
	厂界下风向3#监测点

	
	排放浓度mg/m3
	排放浓度mg/m3
	排放浓度mg/m3
	排放浓度mg/m3
	排放浓度mg/m3
	排放浓度mg/m3
	排放浓度mg/m3
	排放浓度mg/m3
	排放浓度mg/m3

	V

O

C

单

组

分

含

量
	丙酮
	1.01×10-2
	2.14×10-2
	1.33×10-2
	1.02×10-2
	3.04×10-2
	2.57×10-2
	1.22×10-2
	1.94×10-2
	1.39×10-2

	
	异丙醇
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L

	
	正己烷
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L

	
	2-丁酮
	2.07×10-3
	2.69×10-3
	4.88×10-3
	5.96×10-3
	3.00×10-3
	2.53×10-3
	3.91×10-3
	0.00161L
	2.21×10-3

	
	乙酸乙酯
	0.006L
	0.006L
	6.31×10-3
	0.006L
	0.006L
	0.006L
	0.006L
	0.006L
	0.006L

	
	苯
	0.00174L
	0.00174L
	0.00174L
	0.00174L
	0.00174L
	0.00174L
	0.00174L
	1.35×10-1
	0.00174L

	
	正庚烷
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L

	
	3-戊酮
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L

	
	甲苯
	2.89×10-3
	3.21×10-3
	4.81×10-3
	3.83×10-3
	2.77×10-3
	2.83×10-3
	2.79×10-3
	6.21×10-3
	2.41×10-3

	
	乙酸正丁酯
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L

	
	环戊酮
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L

	
	乳酸乙酯
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L

	
	乙苯
	0.00237L
	0.00237L
	2.51×10-3
	0.00237L
	0.00237L
	2.38×10-3
	0.00237L
	2.59×10-3
	0.00237L

	
	对间二甲苯
	3.20×10-3
	2.99×10-3
	3.67×10-3
	4.07×10-3
	4.11×10-3
	4.12×10-3
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L

	
	丙二醇单甲醚乙酸酯
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L

	
	邻二甲苯
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L

	
	苯乙烯
	0.00232L
	0.00232L
	0.00232L
	0.00232L
	0.00232L
	0.00232L
	0.00232L
	0.00232L
	0.00232L

	
	2-庚酮
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L

	
	苯甲醚
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L

	
	1-癸烯
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L

	
	苯甲醛
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L

	
	2-壬酮
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L

	
	1-十二烯
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L

	
	2,2,4-三甲基戊烷
	0.008L
	1.07×10-2
	1.05×10-2
	1.71×10-2
	1.50×10-2
	8.40×10-3
	1.75×10-2
	1.03×10-2
	0.008L

	以上25种VOC 合计
	0.0183
	0.0410
	0.0460
	0.0411
	0.0553
	0.0460
	0.0364
	0.173
	0.0185

	其余组分（以甲苯计）合计
	3.28×10-3
	4.75×10-3
	6.29×10-3
	2.26×10-3
	未检出
	未检出
	未检出
	7.30×10-3
	未检出

	VOCs
	0.0216
	0.0458
	0.0523
	0.0434
	0.0553
	0.0460
	0.0364
	0.181
	0.0185

	注：VOCs排放浓度限值执行《天津市地方标准工业企业挥发性有机物排放控制标准》DB 12/524-2014表5厂界监控点浓度限值 其他行业，均达标。


表11.1-7                           厂界下风向第二周期VOCs含量监测结果                     （排放浓度mg/m3）
	检测

项目
	结果

	
	第二周期

	
	第1频次
	第2频次
	第3频次

	
	厂界下风向1#监测点
	厂界下风向2#监测点
	厂界下风向3#监测点
	厂界下风向1#监测点
	厂界下风向2#监测点
	厂界下风向3#监测点
	厂界下风向1#监测点
	厂界下风向2#监测点
	厂界下风向3#监测点

	
	排放浓度mg/m3
	排放浓度mg/m3
	排放浓度mg/m3
	排放浓度mg/m3
	排放浓度mg/m3
	排放浓度mg/m3
	排放浓度mg/m3
	排放浓度mg/m3
	排放浓度mg/m3

	V

O

C

单

组

分

含

量
	丙酮
	1.23×10-2
	1.42×10-2
	1.23×10-2
	0.01L
	2.20×10-2
	0.01L
	1.83×10-2
	2.27×10-2
	1.04×10-2

	
	异丙醇
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L

	
	正己烷
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L

	
	2-丁酮
	1.86×10-3
	3.57×10-3
	1.64×10-3
	4.61×10-3
	2.13×10-3
	0.00161L
	2.45×10-3
	2.01×10-3
	2.65×10-3

	
	乙酸乙酯
	0.006L
	8.66×10-3
	0.006L
	0.006L
	0.006L
	0.006L
	0.006L
	0.006L
	0.006L

	
	苯
	0.00174L
	0.00174L
	0.00174L
	0.00174L
	0.00174L
	4.72×10-2
	0.00174L
	0.00174L
	0.00174L

	
	正庚烷
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L

	
	3-戊酮
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L
	0.002L

	
	甲苯
	6.65×10-3
	7.80×10-3
	7.19×10-3
	2.81×10-3
	3.25×10-3
	4.33×10-3
	2.27×10-3
	2.95×10-3
	3.50×10-3

	
	乙酸正丁酯
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L

	
	环戊酮
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L
	0.004L

	
	乳酸乙酯
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L

	
	乙苯
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L

	
	对间二甲苯
	3.47×10-3
	3.77×10-3
	3.65×10-3
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L

	
	丙二醇单甲醚乙酸酯
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L
	0.005L

	
	邻二甲苯
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L
	0.00237L

	
	苯乙烯
	0.00232L
	0.00232L
	0.00232L
	0.00232L
	0.00232L
	0.00232L
	0.00232L
	0.00232L
	0.00232L

	
	2-庚酮
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L
	0.001L

	
	苯甲醚
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L

	
	1-癸烯
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L

	
	苯甲醛
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L
	0.007L

	
	2-壬酮
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L
	0.003L

	
	1-十二烯
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L

	
	2,2,4-三甲基戊烷
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L
	0.008L

	以上25种VOC 合计
	0.0243
	0.0381
	0.0248
	7.42×10-3
	0.0274
	0.0516
	0.0230
	0.0276
	0.0166

	其余组分（以甲苯计）合计
	4.66×10-3
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出
	未检出

	VOCs
	0.0289
	0.0381
	0.0248
	7.42×10-3
	0.0274
	0.0516
	0.0230
	0.0276
	0.0166

	注：VOCs排放浓度限值执行《天津市地方标准工业企业挥发性有机物排放控制标准》DB 12/524-2014表5厂界监控点浓度限值 其他行业，均达标。


表11.1-8            锅炉废气监测结果         （排放浓度mg/m3，排放速率kg/h）
	监测

点位
	监测项目
	第一周期
	第二周期
	排放标

准限值
	各周期最大

值达标情况

	
	
	1
	2
	3
	1
	2
	3
	
	

	八厂

锅炉房

11#锅炉

废气排口
	颗粒物
	排放浓度
	1.2
	1.3
	1.1
	1.2
	1.1
	1.3
	10
	达标

	
	
	排放速率
	2.02×10-3
	2.35×10-3
	1.85×10-3
	2.23×10-3
	1.92×10-3
	3.16×10-3
	/
	/

	
	二氧

化硫
	排放浓度
	3L
	3L
	3L
	3L
	3L
	3L
	20
	达标

	
	
	排放速率
	2.53×10-3
	2.72×10-3
	2.53×10-3
	2.79×10-3
	2.62×10-3
	3.65×10-3
	/
	/

	
	氮氧

化物
	排放浓度
	117
	120
	111
	117
	118
	121
	150
	达标

	
	
	排放速率
	1.97×10-1
	2.17×10-1
	1.87×10-1
	2.18×10-1
	2.06×10-1
	2.95×10-1
	/
	/

	
	烟气黑度
	林格曼黑度＜1级
	林格曼黑度＜1级
	林格曼黑度＜1级
	林格曼黑度＜1级
	林格曼黑度＜1级
	林格曼黑度＜1级
	≤1级
	达标

	八厂

锅炉房

13#锅炉

废气排口
	颗粒物
	排放浓度
	1.4
	1.3
	1.2
	1.2
	1.4
	1.3
	10
	达标

	
	
	排放速率
	1.82×10-3
	1.70×10-3
	1.65×10-3
	2.12×10-3
	2.19×10-3
	1.97×10-3
	/
	/

	
	二氧

化硫
	排放浓度
	3L
	3L
	3L
	3L
	3L
	3L
	20
	达标

	
	
	排放速率
	2.28×10-3
	2.32×10-3
	2.47×10-3
	2.89×10-3
	2.74×10-3
	2.69×10-3
	/
	/

	
	氮氧

化物
	排放浓度
	142
	132
	134
	135
	137
	139
	150
	达标

	
	
	排放速率
	1.79×10-1
	1.70×10-1
	1.85×10-1
	2.60×10-1
	2.09×10-1
	2.08×10-1
	/
	/

	
	烟气黑度
	林格曼黑度＜1级
	林格曼黑度＜1级
	林格曼黑度＜1级
	林格曼黑度＜1级
	林格曼黑度＜1级
	林格曼黑度＜1级
	≤1级
	达标

	注：以上检测数据中“L”表示结果小于检出限，其数值为该项目检出限。


11.2废水验收监测结果

表11.2-1               废水水质监测结果        （单位：mg/L，pH无量纲）

	监测

位置
	监测项目
	监测日期
	监测结果
	监测结

果日均值
	排放标

准限值
	日均值

达标情况

	
	
	
	第一次
	第二次
	第三次
	
	
	

	厂区废水总排放口

W总
	pH
	2016.9.8
	7.90
	7.94
	7.88
	/
	6~9
	达标

	
	
	2016.9.9
	7.10
	7.09
	6.95
	/
	
	

	
	悬浮物
	2016.9.8
	14
	13
	14
	14
	400
	达标

	
	
	2016.9.9
	28
	24
	26
	26
	
	

	
	生化需

氧量
	2016.9.8
	3.3
	5.6
	6.1
	5
	300
	达标

	
	
	2016.9.9
	22.3
	25.3
	26.8
	24.8
	
	

	
	化学需

氧量
	2016.9.8
	10
	18
	19
	16
	500
	达标

	
	
	2016.9.9
	72
	81
	83
	79
	
	

	
	氨氮
	2016.9.8
	2.58
	4.12
	2.72
	3.14
	35
	达标

	
	
	2016.9.9
	6.48
	6.86
	9.31
	7.55
	
	

	
	总磷
	2016.9.8
	0.16
	0.24
	0.19
	0.20
	3.0
	达标

	
	
	2016.9.9
	2.08
	1.52
	1.90
	1.83
	
	

	
	动植物油类
	2016.9.8
	0.14
	0.09
	0.16
	0.13
	100
	达标

	
	
	2016.9.9
	0.19
	0.07
	0.04L
	0.13
	
	


11.3厂界噪声监测结果
表11.3-1               厂界噪声验收监测结果               单位：dB（A）
	监测位置
	监测时段
	一周期
	二周期
	所属功能

区类别
	排放标准限值
	最大值

达标情况

	东侧厂界1#
	昼间
	63
	62
	3类昼间
	65
	达标

	
	夜间
	52
	53
	3类夜间
	55
	达标

	南侧厂界2#
	昼间
	62
	62
	3类昼间
	65
	达标

	
	夜间
	53
	53
	3类夜间
	55
	达标

	西侧厂界3#
	昼间
	59
	59
	3类昼间
	65
	达标

	
	夜间
	50
	51
	3类夜间
	55
	达标

	北侧厂界4#
	昼间
	60
	59
	3类昼间
	65
	达标

	
	夜间
	52
	52
	3类夜间
	55
	达标


11.4污染物排放总量核算 

（1）废气污染物排放总量

    废气排放总量计算公式：Gi=Ci×N×10-3，式中：Gi-污染物排放总量（t/a）；Ci-污染物排放速率（kg/h）；N-全年计划生产时间（h/a）。
`表11.4-1              废气污染物排放总量核算表
	污染

物名称
	原有排放量

（t/a）
	本期工程

排放速率

（kg/h）
	本期设备年时基数

（h/a）
	本期工程实际

排放总量(t/a)
	本期工程核定总量

（t/a）
	全厂实际排放总量

（t/a）
	全厂核

定总量

（t/a）

	VOCs
	0.17
	P1
	1.13×10-2
	6240
	0.0705
	合计

0.212
	0.51
	0.382
	0.68

	
	
	P2
	2.28×10-2
	6240
	0.142
	
	
	
	

	颗粒物
	0.781
	11#
	2.26×10-3
	1200
	0.00271
	合计

0.005
	0.25
	0.786
	1.031

	
	
	13#
	1.91×10-3
	1200
	0.00229
	
	
	
	

	二氧

化硫
	1.652
	11#
	2.81×10-3
	1200
	0.00337
	合计

0.00644
	0.83
	1.658
	2.482

	
	
	13#
	2.56×10-3
	1200
	0.00307
	
	
	
	

	氮氧

化物
	8.23
	11#
	2.20×10-1
	1200
	0.264
	合计

0.506
	2.21
	8.736
	10.44

	
	
	13#
	2.02×10-1
	1200
	0.242
	
	
	
	

	注：本期工程核定总量0.51t/a，包括“注塑废气+喷漆废气+点胶废气”，后续如果喷漆车间投入使用，总量仍按0.51t/a作为核定总量。


（2）废水污染物排放总量
废水污染物排放总量计算公式：废水：Gi=Ci×Q×10-6，式中：Gi-污染物排放总量（t/a）；Ci-污染物排放浓度（mg/L）；Q-废水年排放量（t/a）。
表11.4-2               废水污染物排放总量核算表

	污染物

名称
	原有排放量(t/a)
	厂区总排口排放浓度

（mg/L）
	本期工程废水排放量

(t/a)
	本期工程核定总量

(t/a)
	以新带老削减量
(t/a)
	区域平衡替代本工程削减量

（t/a）
	排放增减量

（t/a）

	废水排放量
	/
	/
	17272
	/
	16972
	/
	+300

	化学需氧量
	7.516
	48
	0.829
	8.64
	0.815
	0
	+0.0144

	氨氮
	1.114
	5.34
	0.0922
	0.60
	0.0906
	0
	+0.00160

	注：本项目废水排放量=生活污水排放量16972+循环冷却水排放量300=17272t/a。其中员工由原日新五厂及六厂调配，不新增生活污水总量，新增排水量为循环冷却水排放量300t/a。


    本项目废水排放量17272t/a，由厂区废水总排放口排入西青区大寺污水处理厂处理。该污水厂出水执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级B标准，即：CODcr 60mg/L、氨氮（以N计）15mg/L。本项目厂区废水总排放口中CODcr、氨氮出厂排放浓度低于上述一级B标准值。因此区域平衡替代本项目废水中化学需氧量、氨氮的削减量为0。

 （3）固体废物排放总量
G=∑Q×N×10-7
     G：排放总量（吨/年）；∑Q：各工位平均排放量之和（千克/小时）；

N：全年计划生产时间（小时/年）。

①固废产生总量

G产生量=Q危废产生总量+Q一般固废产生总量+Q生活垃圾产生总量

        =（0.78+6+235.7）×10-4万t /a
      =0.02425万t/a

②固废处置总量

     G处置量=0.02425万t /a

③固废排放总量

     G排放量=0万t /a
十二、环保验收监测结论
一、2015年日新公司投资600万美元在日新公司八厂厂房内建设《日新（天津）塑胶有限公司八厂新建项目》，该项目总建筑面积32456m2，计划主要建设：喷漆车间、印刷车间、手动加工车间、CNC车间、注塑车间、点胶车间、镭焊车间、原料及备品区、半成品及成品仓库、办公室等辅助工程与公用工程，并且在八厂厂房东北侧建设八厂锅炉房，新增3台4t/h的燃气供热锅炉（2用1备），新建一台RTO蓄热式燃烧设备，实际建设过程未建设八厂喷漆车间，也未将五厂、六厂的一条喷漆生产线进行搬迁，本项目所需的喷漆工序依托原有的六厂喷漆生产线，喷漆废气引入《VOCs废气综合治理项目》建设的“预处理+沸石转轮浓缩+RTO废气治理工程”的VOCs处理系统处理后排放；该项目2015年8月开工建设，2015年11月建成并投入试运行，该项目设计年产手机壳、内部件、电池壳、支架等手机配件8339.4221万个，目前实际年产7089万个，达到设计生产能力的85%，满足环保验收监测期间的生产负荷要求。
二、日新（天津）塑胶有限公司依据天津市西青区行政审批局“建设项目试生产现场核查对照单”内容对本项目的性质、规模、地点、生产工艺有无重大变更等进行了自查，同时，对废气、废水、噪声以及固废的治理和环境保护措施是否落实到位进行了自查。随后，天津市西青区行政审批局又赴现场进行了现场检查与核实，认为“该项目建设内容与环评内容基本符合，环境保护措施落实基本到位，可以开展验收监测。

三、日新（天津）塑胶有限公司八厂新建项目认真执行建设项目环境保护的有关规定，在设计、施工和运行期间执行了建设项目环境影响评价和“三同时”管理制度, 建设期间基本完成了环保设施的改造，试运行期间环保设施与主体工程能够同时投入使用。
  四、本次环保验收由监测单位天津津滨华测产品检测中心有限公司完成。具体监测结果如下：
1、废气监测结果

注塑工序废气排气筒P1、点胶工序废气排气筒P2的2个周期、每周期3频次的监测结果显示：VOCs排放浓度、排放速率满足天津市地方标准《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB12/524-2014）表2热熔、注塑等工艺排放标准限值要求，全部达标；厂界无组织下风向3个监测点VOCs周界外浓度最高点满足《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB12/524-2014）表5厂界监控点浓度限值/其他行业标准限值要求，臭气浓度周界外浓度最高点满足《恶臭污染物排放标准》（DB12/-059-95）表2标准限值要求，全部达标；八厂锅炉房11#、13#锅炉废气排口2个周期、每周期3频次的监测结果显示颗粒物、二氧化硫、氮氧化物排放浓度满足天津市地方标准《锅炉大气污染物排放标准》（DB 12/151-2016 表1 燃气锅炉）。
2、废水监测结果

对本项目厂区废水总排放口2个周期、每周期3频次的监测结果显示：废水中pH、悬浮物、化学需氧量、生化需氧量、氨氮、总磷、动植物油类排放浓度满足天津市地方标准《污水综合排放标准》（DB12/356-2008）三级排放标准限值要求，全部达标。

3、厂界噪声

对本项目四侧厂界2个周期、每周期昼、夜各1次的监测结果显示：厂界噪声值满足GB12348-2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》（3类区域 昼、夜）排放标准限值要求。
五、总量核算结果

1、废气污染物

  该项目废气污染物排放总量：VOCs排放总量0.212t/a，颗粒物0.005t/a，二氧化硫0.00644t/a、氮氧化物0.506t/a满足环评批复要求。

 2、废水污染物

该项目废水污染物排放量：CODcr 排放总量0.0144t/a（即环境排放增加量），氨氮0.00160t/a（即环境排放增加量），满足环评批复要求。
3、固体废物处理处置

该项目运行期间产生的危险废物为废原料包装、废机油、废油墨，合计0.78t/a，全部委托天津合佳威立雅环境服务有限公司转移处置；一般工业固废为注塑废品、废边角料、铣切废边角料、废无尘布、废膜、塑料碎屑等，合计6t/a，由物资回收部门处置；生活垃圾235.7t/a，由环卫部门定期清运，固废全部无害化处理。

六、经检查

该项目已按照天津市环保局排放口规范化技术要求，在废气排气筒，废水排放口和固体废物存放地设置了标识牌，并在废气、废水排放设置了标准化采样口。
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